



Comune di Miglione
Provincia di Matera

pag. 1

ELENCO PREZZI

Lavori a Corpo e a Misura

OGGETTO: Recupero e rifunzionalizzazione del tratturo storico della "Porticella"-
AGGIORNAMENTO PROGETTO

COMMITTENTE: Comune di Miglione

Data, 22/12/2023

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	PREZZO UNITARIO
<u>VOCI A MISURA</u>			
Nr. 1 15010051	Torba baltica in balle da 25 kg euro (ventitre/07)	cadauno	23,07
Nr. 2 15061383	Rosmarinus officinalis "Prostratus" v. 4 euro (otto/97)	cadauno	8,97
Nr. 3 A.01.047.03	Nolo di autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico completo di cestello, dati in sito, compresi viaggi per a e da luogo d'impegno all'inizio ed al termine del nolo, permessi comunali compresi. piattaforma per altezza fino a 20 mt. (a caldo) euro (sessantadue/48)	ora	62,48
Nr. 4 B.01.006.01	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico in terreni sciolti di qualsiasi natura, con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso trovanti e strutture murarie od altri rinvenuti nello scavo, anche in presenza di acqua con un deflusso della stessa fino ad un battente massimo di cm. 20, le eliminazioni in secondo tempo di parti in precedenza escavate, compreso il carico del materiale eccedente quello occorrente per il rinterro, il trasporto all'interno del cantiere, escluse le eventuali ed occorrenti opere provvisoriale, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento: per profondita' fino a mt. 2; euro (dieci/36)	mc	10,36
Nr. 5 B.01.020.01	Compenso per la compattazione dei rilevati di qualsiasi specie dei materiali provenienti sia dagli scavi, sia da cave di prestito compreso l'onere della sagomatura delle scarpate e dei rilevati, l'eventuale correzione granulometrica per la stabilizzazione delle terre, il nolo del macchinario necessario ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, per strati non superiori a cm. 50 euro (uno/93)	mc	1,93
Nr. 6 B.02.007.01	Demolizione completa di tetto, di qualsiasi forma o dimensione ed altezza dal suolo, compresa la rimozione del manto di copertura, le smurature occorrenti, esclusi i ponteggi, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento dei materiali di risulta: di tetto di legno, costituito da grossa e piccola orditura, e relativo manto di copertura in tegole o lastre di cemento, senza recupero di materiali euro (quattordici/31)	mq	14,31
Nr. 7 B.05.039.01	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm. Del tipo B450C controllato in stabilimento. euro (due/05)	kg	2,05
Nr. 8 B.09.012.01	Fornitura e posa di legno lamellare in pino impregnato in autoclave sottovuoto con metodo denominato "per vuoto e pressione" o "per cellula piena", facendo uso di sali di Cromo, Rame e Boro (CKB) disciolti in soluzione acquose Strutture cassettonate e speciali euro (milleseicentosessantanove/40)	mc	1'669,40
Nr. 9 B.25.003.01	Trasporto a rifiuto e/o a discarica controllata di materiale di risulta proveniente da demolizioni e rimozioni, eseguite anche a mano o in zone disagiate o/o in centri storici, eseguiti con autocarri di portata fino a 3,5 t. compreso lo scarico del materiale, il ritorno a vuoto ed escluso gli eventuali oneri di discarica euro (due/06)	mc/km	2,06
Nr. 10 B.25.004.06	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratterizzazione i cui oneri sono da computarsi separatamente, dovra' essere certificato da formulario di identificazione rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sara' consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 02 01 - legno euro (otto/75)	ql	8,75
Nr. 11 D3.03.007.01	Pozzetto di messa a terra Formazione di pozzetto di messa a terra realizzato in cls cementizio Rck 15 (N/mm ²) dell'e dimensioni orientative interne 40x40x60 cm con pareti dello spessore minimo di 10 cm completo di chiusino carrabile in ghisa compresi gli oneri per la formazione della sede di contenimento e i relativi ripristini, la regolarizzazione del piano di fondo ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita. euro (centoottantaotto/68)	cad	188,68
Nr. 12 D3.04.020.04	Fornitura e posa in opera di Interruttori nonautomatici, posti in opera e cablati in quadri predisposti: Inter. non automatico bipolare da 32 A euro (trentaquattro/54)	cad	34,54
Nr. 13 D3.05.008.04	Fornitura e posa in opera di cavo tripolare FG7R- FG70R 0.6/1 kV lx (3x1,5 mmq), conduttori flessibili, isolati con gomma EPR sottoguaina di PVC non propagante l'incendio, in conformità alle Norme CEI 20-22, marchiato I.M.Q., dato in opera entro canalette o infilato in tubazioni già predisposte, compreso l'onere dei collegamenti a morsettiere ero apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero: sezione 6 mmq.; euro (cinque/72)	m	5,72
Nr. 14 D3.06.008.03	Cavidotti corrugato a doppia parete in PE ad alta densità Fornitura e posa in opera di cavidotto a doppia parete con sonda tiracavo, posato in scavo già predisposto, compresa la fornitura e l'installazione dei pezzi speciali e degli accessori di fissaggio nei seguenti diametri: Cavidotto diam. 63 euro (sette/61)	m	7,61
Nr. 15	Compenso per punto di allaccio di illuminazione estema su palo comprensivo deicollegamenti di fase da realizzare con conduttori		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	PREZZO UNITARIO
D3.09.005.02	a isolamento butilico dal pozzetto di ispezione, ai fusibili ed al vano accessori dell'armatura. Sono compresi: i collegamenti di terra, sia all'apparato che al palo; la scatola di derivazione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' esclusa la scatola di giunzione da palo portafusibile. Per pali di altezza superiore a m 3 f.t euro (centonove/71)	cad	109,71
Nr. 16 D3.09.013.03	Fornitura e posa in opera di basamento di sostegno per palo di pubblica illuminazione prefabbricato in conglomerato cementizio Rck 250, compreso il pozzetto ispezionabile delle dimensioni opportune; lo scavo; la tubazione del diametro opportuno per il fissaggio del palo; il ripristino del terreno; i fori per il passaggio dei cavi. E' inoltre compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. 100x80x100 (per pali di altezza superiore a 6,00 m. di altezza fuori terra) euro (trecentodiciassette/12)	cad	317,12
Nr. 17 D3.09.024.01	Scatola di giunzione da palo portafusibile realizzata con corpo, scatola base e morsettiera in materia plastica, da inserire all'interno di apposita feritoia mm 186x45 con testate semitonde all'interno del palo, portello in lega di alluminio apribile con chiave triangolare o mezzo similare, con portafusibili e fusibili fino a 8A, morsetti entrata/uscita cavi fino a mmq 16 e derivazione mmq 4, fornita e posta in opera. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. euro (trentasette/07)	cad	37,07
Nr. 18 D3.09.038.04	Armatura stradale a tecnologia LED applicabile su braccio o testa palo con corpo e coperchio stampati in alluminio pressofuso, alettature di raffreddamento integrate alla copertura, ottiche variabili in alluminio rivestito con argento ad altissima purezza 99,99%, diffusore in vetro spessore 4mm temprato resistente agli shock termici, grado di protezione IP66, classe di isolamento I, fornita e posta in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Esecuzione fino a 141W; euro (ottocentocinquantacinque/80)	cad	855,80
Nr. 19 E.01.029.01	Pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi, soffiatura e lavaggio con impiego di macchine idonee oltre a personale per la rimozione di detriti o residui vari. euro (zero/31)	mq	0,31
Nr. 20 E.02.001.01	Scavo di sbancamento eseguito, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, con mezzi meccanici in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate compresi i muri a secco o in malta di scarsa consistenza, anche in presenza d'acqua, per apertura di sede stradale e relativo cassonetto, per formazione del piano di posa dei rilevati (qualora lo scavo superi la profondità di cm. 20), per apertura di gallerie in artificiale, per la formazione o l'approfondimento di cunette, fossi e canali, per l'impianto di opere d'arte, per la regolarizzazione ed approfondimento di alvei di corsi d'acqua in magra, ecc., compreso le rocce tenere da piccone, esclusi solo la roccia dura da mina ed i trovanti di dimensioni superiori ad 1,00 mc; esclusa altresì la demolizione di massicciate stradali esistenti; compreso il carico, compresi pure la regolarizzazione delle scarpate in trincea, il taglio di alberi e cespugli, l'estirpazione di ceppaie e la rimozione preventiva dello stato di humus quando necessario; compreso l'esaurimento di acqua con canali fuggatori o cunette od opere simili, di qualunque lunghezza ed importanza, ed ogni altro onere e magistero, anche se qui non descritto. in terreni sciolti, con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso il trasporto del materiale di risulta in rilevato nell'ambito del cantiere; euro (cinque/75)	mc	5,75
Nr. 21 E.03.068.01	Conglomerato cementizio vibrato per parapetti, copertine, soglie, cantonali, cunette, rivestimento canali e fossi di guardia; per spessori non superiori a 20 cm., confezionato con conglomerato cementizio 300 con Rck 30N/mm ² ad alta resistenza (A.R.) per mc di getto finito ed inerti i cui elementi abbiano la massima dimensione di mm.30 e comunque, non superiore a 1/3 dello spessore del manufatto, comprese casseforme, armature, utilizzo della pompa e del vibratore, rifinitura delle facce viste, sagomatura degli spigoli, giunti e simili, esclusa eventuale armatura in ferro. euro (duecentouno/49)	mc	201,49
Nr. 22 E.04.002.01	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compreso ogni fornitura, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento. euro (trentasette/37)	mc	37,37
Nr. 23 F.01.001.05	Stesa e modellazione di terra di coltivo: compresa la fornitura di terreno vegetale con ottima dotazione di sostanza organica, con struttura di medio impasto esente da ciottoli, pietrame, e scervo da radici o altri materiali estranei: operazione manuale per quantità fino a mq. 100 euro (cinquantauno/41)	mc	51,41
Nr. 24 F.01.022.04	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonchè di raccolta e carico su automezzo. Sono esclusi il trasporto a centri di smaltimento e oneri di smaltimento: siepi di altezza media fino a 6 m, larghezza 1,5 m euro (dieci/57)	m	10,57
Nr. 25 F.01.027.02	Concimazione manuale delle siepi, degli arbusti e dei cespugli con concimi specifici e con distribuzione uniforme: per macchie euro (zero/31)	cad	0,31
Nr. 26 F.01.028.02	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui, a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessari, nonchè raccolta e carico, sono esclusi trasporto a centro di smaltimento e oneri di smaltimento: su strada a traffico medio: esemplari di altezza da 12 a 16 m euro (duecentodieci/59)	cad	202,59
Nr. 27 F.01.047.01	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame e la legatura con corde idonee :Pianta in zolla altezza del fusto 100-125 cm Arbutus unedo (cespuglio) euro (sessantasei/78)	cad	66,78

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	P R E Z Z O UNITARIO
Nr. 28 F.01.057.02	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame e la legatura con corde idonee :Piante in zolla con circonferenza 10-12 cm Acer campestre euro (centoventidue/85)	cad	122,85
Nr. 29 F.01.057.07	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame e la legatura con corde idonee :Piante in zolla con circonferenza 10-12 cm Fraxinus ornus euro (centocinquantesette/73)	cad	157,73
Nr. 30 F.01.057.10	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame e la legatura con corde idonee :Piante in zolla con circonferenza 10-12 cm Ligustrum japonicum euro (settantadue/12)	cad	72,12
Nr. 31 F.01.057.14	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame e la legatura con corde idonee :Piante in zolla con circonferenza 10-12 cm Quercus ilex euro (centocinquantaotto/52)	cad	158,52
Nr. 32 F.01.057.18	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame e la legatura con corde idonee :Piante in zolla con circonferenza 10-12 cm Tamarix gallica euro (novantesette/49)	cad	97,49
Nr. 33 F.01.059.08	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame e la legatura con corde idonee :Piante in zolla con circonferenza 14-16 cm Laurus nobilis euro (trecentoventicinque/86)	cad	325,86
Nr. 34 F.01.060.02	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame e la legatura con corde idonee :Piante in zolla con circonferenza 16-18 cm Celtis australis euro (duecentocinquantaquattro/07)	cad	254,07
Nr. 35 F.03.005.01	Fornitura e montaggio di panca in listoni pino con struttura con due supporti di forma anatomica realizzati in ghisa colore grigio scuro opaco, lavorata e verniciata. Lunghezza cm 170/180. Munita di 10 listoni di pino nordico impregnato in autoclave con sali atossici di sez. mm 60 x 45 inseriti nella struttura e bloccati da 3 tiranti in acciaio. Trattamento dei listoni con verniciatura impregnante ad alta penetrazione ed ulteriore trattamento con vernici a base di cera diluibili ad acqua a basso contenuto di piombo particolarmente adatte all'uso esterno grazie a speciali filtri protettivi contro i raggi U.V.. Verniciatura dei supporti con trattamento di fondo antiruggine e smalto a forno a 180° C.; Altezza sedile cm 40; Ingombro max: cm. 170/180 x 60/70 x 75/85 h. . per montaggio in area verde con costruzione di plinti di ancoraggio (queste esclusi). euro (novecentododici/73)	cad	912,73
Nr. 36 F.03.009.01	Fornitura e montaggio di cestino portarifiuti a forma cilindrica realizzati in acciaio zincato a caldo e verniciato con colore a scelta della D.L., con palo completo di staffa e cerniera per lo svuotamento. Dimensione cestino diametro cm. 28, altezza cm. 45/50, capacità 28 litri circa: per montaggio in area verde con costruzione di plinti di ancoraggio (questi esclusi); euro (centonovantasei/67)	cad	196,67
Nr. 37 F.03.081.01	Fornitura e realizzazione di staccionata a croce di Sant'Andrea in pali di pino torniti diametro cm. 10 - 12 trattati in autoclave, costituita da corrimano e diagonali a sezione mezzotonda interasse di 2 m., montanti verticali di sezione circolare di altezza fuori terra di 1 m., ferramenta di assemblaggio in acciaio zincato. Intervento comprensivo di ogni onere, attrezzo ed attrezzatura necessaria effettuato con materiale fornito a piè d'opera dell'impresa: euro (cinquanta/36)	m	50,36
Nr. 38 H.01.005.01	Riempimento dei cavi aperti per la posa di tubazioni o per la costruzione di cunicoli ecc. con materiale arido compresa la fornitura del materiale e il trasporto, la posa, la compattazione realizzata a mano o con mezzi meccanici. euro (quarantacinque/86)	mc	45,86
Nr. 39 H.01.007.01	Fornitura di sabbione per formazione letto di posa delle tubazioni, provenienti da cave idonee o inerti fluviali frantumati di pezzatura non superiore a mm. 10. euro (quarantauno/53)	mc	41,53
Nr. 40 I.02.001.02	Ripulitura selettiva del terreno infestato da cespugliame con prevalenza di specie di natura forestale, al fine di avviare l'allevamento di novellame, ricadente su superfici: ricoperte da cespugli per oltre il 50%; euro (milletrecentosessantacinque/44)	ha	1'365,44
Nr. 41 I.03.009.01	Manutenzione piste forestali permanenti, larghezza media 2,5-3 m, non soggette a manutenzione da almeno 2 anni; gli interventi comprendono il livellamento del piano viario, il ricarico localizzato con inerti, la ripulitura e risagomatura delle fossette laterali, il riattamento e ripristino degli sciacqui trasversali, il ripristino di tombini e di attraversamenti esistenti, la rimozione di eventuale materiale franato dalle scarpate e la risagomatura delle stesse, il rinsaldamento delle scarpate con graticciate e viminate, il taglio della vegetazione arbustiva e/o decespugliamento, e, ai fini antincendio, allontanamento della ramaglia e del materiale dalle zone a più rischio, eventuale bruciatura, o, in alternativa cippatura in loco della ramaglia e del materiale secco. euro (quarantadue/68)	m	42,68
Nr. 42	Scavo d'impostazione eseguito con mezzo meccanico per intestatura ed impianto di opere d'arte, in terreno di qualsiasi natura e		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	PREZZO UNITARIO
L.01.012.01	consistenza, asciutto o bagnato, eseguito a mano o con mezzi meccanici e compresi tutti gli oneri indicati in capitolato ed in particolare i seguenti: il trasporto, a rilevato o a colmata dei materiali di scavo, a qualunque distanza, compreso i depositi provvisori per le materie da riutilizzare, su aree da procurarsi a cura e spese dell'Impresa la sistemazione delle terre secondo le modalità stabilite in capitolato; la regolarizzazione e profilatura degli scavi; l'esaurimento e la deviazione delle acque superficiali e freatiche, con qualsiasi mezzo; i rinterri e riempimenti occorrenti ad opera finita, escluso gli oneri per il trasporto e conferimento a discarica e/o ad impianto di trattamento. euro (cinque/32)	mc	5,32
Nr. 43 L.02.015.01	Fornitura e messa a dimora di talee legnose di specie arbustive (diametro 2-5 cm e lunghezza 50-80 cm) idonee a questa modalità di trapianto vegetativo prelevate dal selvatico e messe a dimora nel verso di crescita previo taglio a punta e con disposizione perpendicolare o leggermente inclinata rispetto al piano di scarpata. euro (quattro/52)	cad	4,52
Nr. 44 L.02.019.01	Stabilizzazione di pendio o scarpata mediante viminata formata da paletti di legno di castagno (10 cm di diametro e L.100 cm) infissi nel terreno lasciando una altezza fuori terra di 15 - 25 cm, alla distanza di 300 cm uno dall'altro, intervallati ogni 30 cm da paletti di 40-50 cm, collegati da verghe di salice vivo con capacità di propagazione vegetativa, con l'estremità conficcata nel terreno, di almeno 150 cm di lunghezza, intrecciate sui paletti principali e secondari e legate con filo di ferro per un'altezza di 15 - 25 cm fuori terra ed una parte interrata di almeno 10 cm . Le vimate verranno disposte sui pendii a file parallele distanti da 1,2 a 2 m. euro (trentasei/33)	m	36,33
Nr. 45 L.02.026.02	Consolidamento di pendii franosi con palificata (semplice o doppia) in tondami di castagno scortecciati (diametro minimo 20-25 cm e L 2,00 m) posti alternativamente in senso longitudinale ed in senso trasversale fissati tra di loro con tondini di ferro (diam 20 mm) ancorata al piano di base con picchetti in acciaio zincato (diam 32 mm e lunghezza 70 cm) e filo di ferro zincato (diam 3 mm).La palificata andrà interrata con una pendenza di 10° - 15° verso monte ed il fronte avrà anche una pendenza di 60° per garantire la miglior crescita delle piante; l'intera struttura verrà riempita con l'inerte ricavato dallo scavo e negli interstizi tra i tondami orizzontali verranno collocate talee legnose di Salici, Tamerici od altre specie adatte alla riproduzione vegetativa nonché piante radicate di specie arbustive pioniere da compensarsi a parte. a parete doppia euro (duecentotrentadue/96)	mc	232,96
Nr. 46 L.02.027.01	Sostegno di scarpate e versanti con grate viveSostegno di scarpate e versanti in erosione molto ripidi con substrato compatto (che non deve essere smosso) con grata in tondame di castagno di 20-25 cm di diametro e lunghezza 2 mt con gli elementi verticali distanti 1 - 2 m e quelli orizzontali, chiodati e legati ai primi, distanti da 0,50 a 1,00 m, con maggiore densità all'aumentare dell'inclinazione del pendio (in genere si lavora su pendenze di 45° - 55°) , previa collocazione di un tronco longitudinale di base, fissaggio della grata al substrato mediante picchetti di acciaio zincato (diam 32 mm lunghezza 70 cm) ; riempimento con inerte terroso locale alternato a talee e ramaglia disposta a strati, in appoggio alle aste orizzontali trattenuto da biostuoia risvoltata.L'intera superficie verrà anche seminata e in genere piantata con arbusti autoctoni da compensarsi a parte. euro (centoquarantaquattro/01)	mq	144,01
Nr. 47 N.P.01	Fornitura e posa in opera di Palo conico curvato zincato A DOPPIO BRACCIO avente sezione terminale del diametro di mrn 60 a partire da sezione di base del diametro min. mm 148 da incassare nel terreno (Hi 800) spessore minimo mm 4, comprensivo di fori per alloggiamento fusibili, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sabbia di riempimento tra palo e tubazione; il collarein acciaio di rinforzo alla base. E' inoltre compreso quantoaltro occorre per dare l'opera finita. Per altezza f.t. mm 8000 - Hi mm 800 euro (milleseicentosedici/21)	cad	1'616,21
Nr. 48 N.P.03.CAI	FORNITURA E POSA IN OPERA di tabella segnavia delle dimensioni standard di cm 55x15 e spessore minimo cm 2 in legno o metallo, su palo (dim. 8x8 x h 3.00) in legno impregnato del diametro di cm 7/10, o in metallo del diametro di cm 5/6 della lunghezza di cm 200/250 da fissare nel terreno per cm 40/50 in buca preventivamente eseguita a mano, mediante scheggioni reperiti in sito.Incluso la fornitura della tabella, del palo e della ferramenta occorrente. RIF. MANUALE PER LA REALIZZAZIONE DEI SENTIERI L.R. 14 APRILE 2000 N°51. euro (centoquaranta/00)	cad.	140,00
Nr. 49 N.P.04.CAI	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TABELLONE O PANNELLO D'INSIEME (con serigrafie) pannello in legno 1.44x1.10 montato su struttura (bacheca) in legno di pino o castagno, con tettuccio in legno a due spioventi, h max 2,4 m fuori terra; con due montanti laterali in castagno o pino sez. quadrata 10x10 cm. euro (millecentoquarantasette/15)	cad.	1'147,15
Nr. 50 N.P.05	Fornitura e montaggio in opera di nidi artificiali euro (novanta/92)	cadauno	90,92
Nr. 51 N.P.06.CAI	Fornitura e posa in opera di picchetto segnavia in legname di forma cilindrica o parallelepipedo (diam. 6/8 cm h 120-170 cm).la parte superiore del picchetto con segnavia di colore bianco/rosso. euro (dieci/00)	cad.	10,00
Nr. 52 S.01.006.01	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5 Fornitura per altezza pari a m 1,00 euro (undici/80)	mq	11,80
Nr. 53 S.01.022.01	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione: A due ripiani, altezza utile di lavoro m 5,4 euro (sedici/15)	cad/gg	16,15
Nr. 54 S.02.001.06	Cartelli di divieto, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 500x333 mm visibilità 12 m		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	PREZZO UNITARIO
	euro (sedici/01)	cad	16,01
Nr. 55 S.02.002.10	Cartelli di pericolo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo bianco ed indicazione in giallo 360x360 mm visibilità 10 m euro (quattordici/71)	cad	14,71
Nr. 56 S.02.003.01	Cartelli di obbligo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo bianco 125x125 mm visibilità 4 m euro (cinque/36)	cad	5,36
Nr. 57 S.02.005.11	Cartelli per indicazioni salvataggio, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo bianco 200x400 mm euro (otto/81)	cad	8,81
Nr. 58 S.04.009.02	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d' acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato con , interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con vaso, finestrino a wasistas e lavabo, completo di rubinetterie e scalda acqua, su basamento predisposto. montaggio e nolo per il 1° mese: Da cm 340 x 240 x 270 con vasi a sedere e cassette euro (duecentoottanta/37)	cad	280,37
Nr. 59 S.04.010.02	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autostinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato con, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con vaso, finestrino a wasistas e lavabo, completo di rubinetterie e scalda acqua, su basamento predisposto. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio: Da cm 340 x 240 x 270 con vasi a sedere e cassette euro (centocinquantatre/76)	cad/30g	153,76
Nr. 60 S.04.013.02	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato con interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese: Dimensioni 450 x 270 cm con altezza pari a 270 cm euro (quattrocentoottantaquattro/48)	cad	484,48
Nr. 61 S.04.014.02	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato con interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Soluzione: con una finestra e portocino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio: Dimensioni 450 x 240 cm con altezza pari a 270 cm euro (trecentotrentauno/05)	cad/30g	331,05
Nr. 62 S.07.008.01	Mascherina Facciale filtrante a norma UNI EN 149 classe FFP3 senza valvola, bardatura nucale costituita da due elastici in gomma e linguetta stringinaso: con valvola di espirazione, da utilizzarsi in funzione delle indicazioni delle autorità sanitarie. Sono compresi nel prezzo gli oneri di smaltimento Mascherina Facciale filtrante a norma UNI EN 149 classe FFP3, senza valvola euro (quattro/43)	cad	4,43
Nr. 63 S.07.009.01	Fornitura di soluzione idroalcolica per l'igienizzazione delle mani. Dotazione minima di 1 litro di prodotto per ciascun dispenser computato con le voci S.07.026.01 e S.07.026.02 Fornitura di soluzione idroalcolica per l'igienizzazione delle mani euro (dodici/47)	lt	12,47
Nr. 64 S.07.013.02	Informazione addetti con indicazione procedure specifiche e dettagliate da adottare in cantiere, compreso eventuale addestramento. Per cantiere con numero complessivo di addetti fino a 5 (informazione effettuata su più turni o in modalità a distanza per garantire il rispetto del distanziamento interpersonale). Costo riferito al corso. euro (novanta/47)	cad	90,47
Nr. 65 S.07.016.01	Sanificazione/igienizzazione dei mezzi per raggiungere il cantiere (furgoni, auto di servizio ecc..) e dei mezzi d'opera utilizzati (cabine di escavatori, autocarri, carrelli elevatori, gru, pale meccaniche ecc..) per ciasun mezzo e per ogni singolo intervento, compreso D.P.I. euro (dieci/43)	cad	10,43
Nr. 66 S.07.018.01	Sanificazione quotidiana di WC chimico, compresa la fornitura giornaliera di igienizzante spray da lasciare a disposizione degli utenti per l'igienizzazione dopo ogni uso per ciascun WC e per ogni singolo intervento giornaliero, compreso D.P.I. euro (tredici/97)	cad/gg	13,97
	Data, 22/12/2023		
	Il Tecnico		
	----- -----		

ANALISI PREZZI VOCE A.P.01

U.M. CADAUNO

Fornitura e posa in opera di Palo conico curvato zincato A DOPPIO BRACCIO avente sezione terminale del diametro di mrn 60 a partire da sezione di base del diametro min. mm 148 da incassare nel terreno (Hi 800) spessore minimo mm 4, comprensivo di fori per alloggiamento fusibili, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sabbia di riempimento tra palo e tubazione; il collare in acciaio di rinforzo alla base. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per altezza f.t. mm 8000 - Hi mm 800

MATERIALI	U.M.	Q.tà	Prezzo	Importo
Palo curvo a 2 bracci	a corpo	1	€ 1 150,00	€ 1 150,00
			totale	€ 1 150,00

MANO D'OPERA	U.M.	Q.tà	Prezzo	Importo
Operaio Specializzato IV livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	0,00	€ 29,75	€ -
Operaio Specializzato III livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	1,50	€ 28,23	€ 42,35
Operaio Qualificato II livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	1,50	€ 26,17	€ 39,26
Operaio Comune I livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	0,00	€ 23,55	€ -
			totale	€ 81,60

VARIE	U.M.	incidenza	Prezzo	Importo
TRASPORTO	%	4,0%	€ 1 150,00	€ 46,00
VARIE			€ 0,05	€ 0,04
			totale	€ 46,04

	parziale (P1)	€ 1 277,64
SPESE GENERALI (15% su P1)	€	191,65
	sommano (P2)	€ 1 469,29
UTILE IMPRESA (10% su P2)	€	146,929
	TOTALE	€ 1 616,21
	Arrotondamento	€ -

PREZZO DI APPLICAZIONE	€ 1 616,21
------------------------	-------------------

ANALISI PREZZI VOCE A.P. 02**U.M.****A CORPO**

Ripristino condotta acqua potabile di circa 60 mt di lunghezza da chiesa a fontana esistente, incluso la sostituzione di pozzetti non idonei tubazione interrotte e rubinetteria ornamentale di arresto,

MATERIALI	U.M.	Q.tà	Prezzo	Importo
corrogato+conduttori, materiali di giunzione occorrenti al corretto ripristino della linea	corpo	1	€ 750,00	€ 750,00
rubinetto ornamentale per arresto fontanino	cad	2	€ 45,00	€ 90,00
materiali di consumo	corpo	1	€ 20,00	€ 11,00
			totale	€ 851,00

MANO D'OPERA	U.M.	Q.tà	Prezzo	Importo
Operaio Specializzato IV livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	12,00	€ 29,75	€ 357,00
Operaio Specializzato III livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	12,00	€ 28,23	€ 338,76
Operaio Qualificato II livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	0,00	€ 26,17	€ -
Operaio Comune I livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	0,00	€ 23,55	€ -
			totale	€ 695,76

VARIE	U.M.	incidenza	Prezzo	Importo
TRASPORTO	%	4,0%	€ 851,00	€ 34,04
VARIE				€ 0,23
			totale	€ 34,27

parziale (P1) € 1 581,03

SPESE GENERALI (15% su P1) € 237,15

sommano (P2) € 1 818,18

UTILE IMPRESA (10% su P2) € 181,818

TOTALE € 2 000,00

Arrotondamento € -

PREZZO DI APPLICAZIONE € 2 000,00

ANALISI PREZZI VOCE N.P. 03**U.M.****CADAUNO**

FORNITURA E POSA IN OPERA di tabella segnavia delle dimensioni standard di cm 55x15, verniciata e serigrafata, spessore minimo cm 2 in legno o metallo, su palo (dim. 8x8 x h 3.00) in legno impregnato del diametro di cm 7/10, o in metallo del diametro di cm 5/6 della lunghezza di cm 200/250 da fissare nel terreno per cm 40/50 in buca preventivamente eseguita a mano, mediante scheggioni reperiti in sito. Incluso la fornitura della tabella, del palo e della ferramenta occorrente. RIF. MANUALE PER LA REALIZZAZIONE DEI SENTIERI
L.R. 14 APRILE 2000 N°51.

MATERIALI	U.M.	Q.tà	Prezzo	Importo
acquito tabella segnavia come da indicazioni CLUB ALPINO ITALIANO EDIZIONE DIC.2013	ognuna	1	€ 31,00	€ 31,00
serigrafie	ognuno	1	€ 9,00	€ 9,00
ferramenta e viti a testa esagonale	corpo	1	€ 2,00	€ 2,00
palo di sostegno in castagno h3,00 din 8/10 cm	ognuno	1	€ 9,00	€ 9,00
			totale	€ 51,00

MANO D'OPERA	U.M.	Q.tà	Prezzo	Importo
Operaio Specializzato IV livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	0,00	€ 29,75	€ -
Operaio Specializzato III livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	1,00	€ 28,23	€ 28,23
Operaio Qualificato II livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	1,00	€ 26,17	€ 26,17
Operaio Comune I livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	0,00	€ 23,55	€ -
			totale	€ 54,40

VARIE	U.M.	incidenza	Prezzo	Importo
TRASPORTO	%	10,0%	€ 51,00	€ 5,10
VARIE				€ 0,17
			totale	€ 5,27

parziale (P1) € 110,67

SPESE GENERALI (15% su P1) € 16,60

sommano (P2) € 127,27

UTILE IMPRESA (10% su P2) € 12,727

TOTALE € 140,00

Arrotondamento € -

PREZZO DI APPLICAZIONE € 140,00

ANALISI PREZZI VOCE N.P. 04**U.M.****CADAUNO**

FORNITURA E POSA IN OPERA DI tabellone/bacheca con pannello d'insieme (con serigrafie) pannello in legno 1.44x1.10 montato su struttura (bacheca) in legno di pino o castagno, con tettuccio in legno a due spioventi, h max 2,4 m fuori terra; con due montanti laterali in castagno o pino sez. quadrata 10x10 cm. RIF. MANUALE PER LA REALIZZAZIONE DEI SENTIERI L.R. 14 APRILE 2000 N°51.

MATERIALI	U.M.	Q.tà	Prezzo	Importo
acquito tabellone come da indicazioni CLUB ALPINO ITALIANO EDIZIONE DIC.2013	ognuna	1	€ 135,00	€ 135,00
serigrafie	ognuno	1	€ 70,00	€ 70,00
ferramenta e viti a testa esagonale	corpo	1	€ 8,00	€ 8,00
materiale in legno x struttura e copertura	corpo	1	€ 325,00	€ 325,00
			totale	€ 538,00

MANO D'OPERA	U.M.	Q.tà	Prezzo	Importo
Operaio Specializzato IV livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	4,00	€ 29,75	€ 119,00
Operaio Specializzato III livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	4,00	€ 28,23	€ 112,92
Operaio Qualificato II livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	4,00	€ 26,17	€ 104,68
Operaio Comune I livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	0,00	€ 23,55	€ -
			totale	€ 336,60

VARIE	U.M.	incidenza	Prezzo	Importo
TRASPORTO	%	6,0%	€ 538,00	€ 32,28
VARIE				-€ 0,04
			totale	€ 32,24

parziale (P1) € 906,84

SPESE GENERALI (15% su P1) € 136,03

sommano (P2) € 1 042,87

UTILE IMPRESA (10% su P2) € 104,287

TOTALE € 1 147,15

Arrotondamento € -

PREZZO DI APPLICAZIONE € 1 147,15

ANALISI PREZZI VOCE N.P. 05**U.M.****CADAUNO**

Fornitura e posa in opera di nidi artificiali per uccelli da posare su alberi o manufatti lungo il tratturo la Porticella

MATERIALI	U.M.	Q.tà	Prezzo	Importo
acquito casetta per uccelli	ognuna	1	€ 22,00	€ 22,00
ferramenta per ancoraggio su alberi o strutture	corpo	1	€ 4,00	€ 4,00
				€ -
				€ -
			totale	€ 26,00

MANO D'OPERA	U.M.	Q.tà	Prezzo	Importo
Operaio Specializzato IV livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	0,00	€ 29,75	€ -
Operaio Specializzato III livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	0,51	€ 28,23	€ 14,40
Operaio Qualificato II livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	0,51	€ 26,17	€ 13,35
Operaio Comune I livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	0,00	€ 23,55	€ -
			totale	€ 27,74

VARIE	U.M.	Q.tà	Prezzo	Importo
nolo piattaforma	ora	0,40	€ 45,00	€ 18,00
VARIE				€ 0,13
			totale	€ 18,13

parziale (P1) € 71,87

SPESE GENERALI (15% su P1) € 10,78

sommano (P2) € 82,66

UTILE IMPRESA (10% su P2) € 8,266

TOTALE € 90,92

Arrotondamento € -

PREZZO DI APPLICAZIONE € 90,92

ANALISI PREZZI VOCE N.P. 06**U.M.****CADAUNO**

Fornitura e posa in opera di picchetto segnavia in legname di forma cilindrica o parallelepipedo (diam. 6/8 cm h 120-170 cm).la parte superiore del picchetto con segnavia di colore bianco/rosso.RIF. MANUALE PER LA REALIZZAZIONE DEI SENTIERI L.R. 14 APRILE 2000 N°51.

MATERIALI	U.M.	Q.tà	Prezzo	Importo
acquito picchetto	ognuna	1	€ 3,50	€ 3,50
vernice	corpo	1	€ 0,30	€ 0,30
				€ -
				€ -
			totale	€ 3,80

MANO D'OPERA	U.M.	Q.tà	Prezzo	Importo
Operaio Specializzato IV livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	0,00	€ 29,75	€ -
Operaio Specializzato III livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	0,00	€ 28,23	€ -
Operaio Qualificato II livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	0,15	€ 26,17	€ 3,93
Operaio Comune I livello "Prezzario Basilicata 2023"	ora	0,00	€ 23,55	€ -
			totale	€ 3,93

VARIE	U.M.	incidenza	Prezzo	Importo
TRASPORTO	%	4,0%	€ 3,80	€ 0,15
VARIE				€ 0,03
			totale	€ 0,18

parziale (P1) € 7,91

SPESE GENERALI (15% su P1)	€ 1,19
sommano (P2)	€ 9,09
UTILE IMPRESA (10% su P2)	€ 0,909

TOTALE € 10,00

Arrotondamento € -

PREZZO DI APPLICAZIONE	€ 10,00
------------------------	---------

IL TECNICO